
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA PRRENJAS 

Adresa: Qyteti Prrenjas          Tel.  059122404/  22605 
Nr.______prot.            Datë 10.10.2016 
 
                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 
Drejtuar :   Agjensisë së Prokurimit  
Nga:                   Autoriteti Kontraktor Bashkia Prrenjas  
Per: Shoqerine :  “ZDRAVO” shpk ,Lushnje  
Procedura e prokurimit Kërkesë për propozim, me objekt : “Eficienca e energjise 
ne pallatin nr.28,Rr.Minatori”Bashkia Prrenjas”   
Pershkrim i shkurter i kontrates:  “Eficienca e energjise ne pallatin 
nr.28,Rr.Minatori”Bashkia Prrenjas”   
Kohezgjatja: 60 dite  
Fondi limit : 8.286.489 (tete milione e dyqind e tetedhjte e gjashte mije e katerqind e 
tetedhjete  e nente) lekë pa TVSH 
 
Burimi i financimit  :  Buxheti shtetit ( M.ZH.U) 
Data zhvillimit të tenderit :  12/07/2016 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e 
favorshme  
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatese të 
ofruara: 
1-Operatori ekonomik  “NIKA”  shpk , me Nipt  J76705047U me vlere oferte  5.241.581  
( pese million e dyqind e fyzet e nje mije e peseqind e tetedhjete e nje ) leke pa tvsh . 
 2- Operatori  ekonomik  “SHAMA CONSTRUCTION ”shpk    me Nipt L01326020F 
shpk me vlere oferte  5.564.493 ( pese million e pesqind e gjashtedhjete e kater mije e 
katerqind e nentedhjete e tre) leke   pa tvsh . 
3- Operatori ekonomik “ PIENVIS ” shpk , ME ADMINISTRATOR Pilo Keri , me Nipt 
K12410001Q, me vlere oferte 5.677.861 ( pese million e gjashteqind e shtatedhjete e 
shtate mije e teteqind e gjashtedhjete e nje)  leke pa tvsh .   

4-Operatori ekonomik “ SARK ”shpk me administrator Arben Kajolli , me Nipt 
K52531415H, me vlere oferte 5.960.343 ( pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete  mije e 
treqind e dyzet e tre) leke pa tvsh . 

5-Operatori ekonomik “BOSHNJAKU” shpk, me administrator Bashkim Dulla, me Nipt 
K72627402H, me vlere oferte 7.135.133 (shtate milion e njeqind e tridhjete e pese mije e 
njeqind e tridhjete e tre)  leke pa tvsh . 

6-Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA  ”shpk, me administrator Kujtim Hysa 
,me nipt K12911201C  me vlere oferte 7.595.808 ( shtate million e peseqind e 
nentedhjete e pese mije e teteqind e tete ) leke pa tvsh . 



7-Operatori ekonomik “ZDRAVO” shpk, me administrator  Dashnor Sinanaj ,me  NIPT 
J84003411K    me vlere te ofertes 8.197.409  (tete milion e njeqind e nentedhjete e shtate 
mije e katerqind e nente)  leke pa tvsh  leke pa tvsh 

Ofertues te skualifikuar 6(gjashte) operatore: 
-Operatori ekonomik :  “SHAMA CONSTRUCTION ”  sh.p.k  
-Operatori ekonomik:    “PIENVIS“ shpk  
-Operatori ekonomik:    “NIKA” sh.p.k    
-Operatori ekonomik :   “BOSHNJAKU B” sh.p.k 
-Operatori ekonomik :   “ VELLEZERIT HYSA ” shpk 
-Operatori ekonomik   :   “ SARK ”  shpk 
 
Perkatesisht per arsyet e skualifikimit si  meposhtme: 
 

1- Subjekti “NIKA”  shpk eshte skualifikuar per arsyet e meposhteme: 

Nuk arriti te paraqese dokumentacion  te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e   
Kritereve te Vecanta   per Kualifikim.  
-Per mjetin (fadrome), nuk ka paraqitur dokumenta shoqeruese si leje qarkullimi , 
siguracioni, aktin e kolaudimit, taksat vjetore të mjetit, sic kerkohen ne DT . 
-Per mjetin (Kamioncine)  me targa AA731FO I ka mbaruar afati i vlefshmerise se 
siguracionit . ( ka qene i vlefshem deri me date 06.04.2016) 
- Mungon dokumentacion per  puntela (nuk disponon fature )  
-Mungon pompa penobeton  
-Mungon  akti i marrjes ne dorezim  per punet e ngjashme  ne kundershtim me  kriteret e 
vecanta per kualifikim. 
2-Operatori  ekonomik  “SHAMA CONSTRUCTION ”  shpk eshte skualifikuar per 
arsyet e meposhteme:  

Nuk ka arritur te paraqese  dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 
plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne DT. 

-Per mjetin (fadrome), nuk ka paraqitur dokumenta shoqeruese si leje qarkullimi , 
siguracioni, aktin e kolaudimit, taksat vjetore të mjetit, sic kerkohen ne DT . 

3-Operatori ekonomik  “ PIENVIS  ”  shpk eshte skualifikuar per arsyet e meposhteme: 
  
 -POMPE PENOBETONI  (per te cilen ka paraqitur fature tatimore ku eshte  cilesuar  
impiant pneumatic  dhe jo pompe penobetoni ) mungon. 
-Mungon kamioncina (nuk ka  paraqitur asnje dokument per te deshmuar se  disponon 
kamioncin ne kundeshtim me kriteret e vencanta te kulifikimit . 
 
4-Operatori ekonomik “ SARK ”  shpk eshte skualifikuar per arsyet e meposhteme:   

Nuk ka arritur te paraqese  dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 
plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne DT. 

-Per mjetin (fadrome), nuk ka paraqitur dokumenta shoqeruese si leje qarkullimi , 
siguracioni, aktin e kolaudimit, taksat vjetore të mjetit, sic kerkohen ne DT . 
-Mungon  pompa  penobetoni  



- Mungon diploma e inxhinierit topograf. 
 
5-Operatori ekonomik “BOSHNJAKU”shpk eshte skualifikuar per arsyet e 
meposhteme:   

Nuk arriti te paraqese dokumentacion  te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e      
  Kritereve te Vecanta   per Kualifikim. 
-Mungon  pompa e suvatimit dhe pompe penobetoni, puntela. 
- Per mjetin (fadrome), nuk ka paraqitur dokumenta shoqeruese si leje qarkullimi , 
siguracioni, aktin e kolaudimit, taksat vjetore të mjetit, sic kerkohen ne DT. 
 
6- Operatori ekonomik  “ VELLEZERIT HYSA   ”  shpk eshte skualifikuar per arsyet 
e meposhteme 

Nuk arriti te paraqese dokumentacion  te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e   
Kritereve te Vecanta   per Kualifikim: 
-Nuk  disponon dokumentacion qe te vertetoj se  ka   ing.topogrf. 
-Mungon deshmi per mjetet e pajisjet teknike konkretisht  pompa penobetoni  
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur “"Eficienca e energjise ne pallatin 
nr.28,Rr.Minatori”Bashkia Prrenjas”   informojmë  se  operatori ekonomik 
“ZDRAVO” shpk, me administrator  Dashnor Sinanaj , me  NIPT J84003411K, me seli 
ne Lushnje,   me vlere te ofertes 8.197.409  (tete milion e njeqind e nentedhjete e shtate 
mije e katerqind e nente)  leke pa tvsh  dhe 9.836.891 (nente milion e teteqind e tridhjete 
e gjashte mije e teteqind e nentedhjete e nje)  leke me tvsh  eshte identifikuar si oferta e 
sukseshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas, qarku Elbasan, kopjen e 
nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, sic parashikohet ne 
dokumentat e tenderit brenda 30 diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës do te 
veprohet  sic parashikohet ne nenin 58 te Ligjit nr.9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik “, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 19.07.2016   
Ankesa : Po   -Ka  marre pergjigje ne daten 27.07.2016  
                Vendimi  K.P.P-se 773/2016, date 06.10.2016 
 
 
                                         Titullari i Autoritetit Kontraktor 
                                                          KRYETARI 
                                                       Miranda RIRA 
 
 


